1327 effulxit, certantque, deo cenante, poetae
 1328 in laudes, dique ingeniis praestantibus assunt.
 1329 Fata hominum caelique situm et sua numina monstrant.
 1330 Namque heros saepe Andaeus Simoentida divam
 1331 invisens, thalamo geniali exceptus et aula,
 1332 colloquio fruitur dominae, Charitumque choreis
 1333 immistus canit Aeneam ; tum sedula mater
 1334 incingitque comam frondenti et tempora myrto,
 1335 invitatque hortis, ubi mollis amaracus illum
 1336 floribus et dulci spirans complectitur umbra ;
 1337 inde sinum pomis onerat Pometia, et ipse
 1338 autumnus spoliis ramorum et fructibus implet,
 1339 ambrosiaequae fluunt per prata virentia rivi.
 1340 Jam primo quotiens caelo fulgentia Chiron
 1341 ora effert, quicumque novas in luminis auras
 1342 prodierit, quantum ille maris, quot flumina obibit,
 1343 quae terrae errantem excipient, quos viderit hostes.
 1344 Et tamen insperata etiam patrimonia adibit,
 1345 publicaue inspecta geret ipse negocia cura,
 1346 ingenio bonus atque artis instructus honestas.
 1347 Errores etiam varios hostemque potentem
 1348 indicat insidiasque et multa pericula, caelo
 1349 si medio aspiciat ; patrimonia perdit, et idem
 1350 restituens aliena dabit, studioque fideli
 1351 jungit amicitias, conceptaque foedera servat
 1352 exercens habile ingenium, et mentem aptat agendo.
 1353 Saeva tamen pueri tela immanemque pharetram
 1354 irati ciet atque incensos ventilat ignes,
 1355 perque oculos placidum demittit ad ossa venenum ;
 1356 incolet externas urbes peregrinaque tecta,
 1357 jactatus fato, tandem patriamque suosque
 1358 inviset, divum ipse memor. Sed pectora curae
 1359 exagitant, et saepe dolor per corda recursat.
 1360 Sentiet iratos hostes, cladisque suorum
 1361 exitii aut fratrum, magni seu causa pericli,
 1362 ille quidem occiduo Chiron cui mergitur astro.
 1363 Hunc caeli favor arridens hominumque favorem
 1364 concilians statuit templis et praeficit aris,
 1365 Ingeniique bonis atque artibus ornat honestis,
 1366 cui favet ex imo senior Centaurus Olympo.
 1367 Quin dulcis natorum amor et jucunda propago
 1368 felicem efficiunt. Nam, quamvis pignora prima
 1369 efferat, optata rursum nova gaudia prole
 1370 suscipiet. Cumulabit opes pietate suorum,
 1371 debeat ut caris censum et bona parte propinquis.
 1372 Multa etiam in superos pietate utetur, et aris
 1373 plurima pro meritis persolvat vota benignos,
 1374 thure deos veneratus et igne calentibus extis.
 1375 Hoc signo sese caelum regione sub ima
 1376 praecipitat, mergitque cavo nox atra profundo,
 1377 hibernumque latet caecae caliginis antrum,
 1378 ultimaque obliqui squallet procul orbita mundi.
 1379 Quo postquam sol praecipiti vertigine mersus
 1380 declives impegit equos, languensque madensque
 1381 defessus curru et longarum errore viarum
 1382 sistit iter, pronaque caput cervice reclinans